
                C O M U N E   D I   C I N I S I 
     (PROV. DI PALERMO) 

 
 

Ordinanza Sindacale  n.72    del   27/06/2018 

 

Oggetto:  Proclamazione lutto cittadino per la giornata del 27 giugno 2018. 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che, nella giornata  del 25 giugno ha perso la vita  in un tragico 

incidente il nostro giovane concittadino Alessandro Sclafani; 

Considerato il profondo dolore della famiglia Sclafani- Mortillaro Maniaci 

condiviso dall’intera comunità di Cinisi; 

Considerato il senso di smarrimento e di sgomento dinanzi al triste evento che ha 

pervaso la nostra comunità; 

Accertato che la celebrazione delle esequie funebri si svolgerà oggi mercoledì 27 

giugno  alle ore 16.00; 

Ritenuto doveroso proclamare il lutto cittadino in segno di cordoglio e di 

partecipazione al dolore della famiglia per la prematura e tragica scomparsa  del 

loro congiunto; 

Richiamata la L.R. //1992 , 

Visto il D.Lgs 267/ 2000; 

O R D I N A  

La Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 27 giugno 2018: 

- l’esposizione delle bandiere a mezz’asta negli edifici comunali e negli edifici 

pubblici; 

- La chiusura  delle attività  a tutti gli esercizi commerciali, artigiane ed imprese 

durante il transito del corteo funebre previsto dalle ore 17.00 alle ore 18.00, 

nonché il divieto di diffusione di musica nei locali pubblici 

Si trasmette la presente ordinanza al Comando Stazione dei Carabinieri ed al 

Comando di Polizia Municipale. 

Copia del presente atto è trasmessa a tutti i titolari di pubblici esercizi . 

 

Dalla Residenza Municipale  

 Cinisi lì  27 giugno 2018  

                              Il  Vice Sindaco 

               F.to  Avv. A. Ruffino 


